
ZARZĄDZENIE NR 18/24
WÓJTA GMINY STARGARD

z dnia 19 stycznia 2024 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Stargard

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 

ze zm.) w związku z art. 70a ust. 1 z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze 

zm.) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 

trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628 ze zm.), 

w porozumieniu z dyrektorami szkół prowadzonych przez Gminę Stargard oraz uzyskaniu pozytywnej opinii 

związków zawodowych, zarządzam co następuje:

§ 1. Fundusz na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi 0,8 % planowanych rocznych 

wydatków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

§ 2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnione
w budżecie Gminy Stargard na rok 2024 stanowią kwotę: 86.978 zł i pozostają w dyspozycji dyrektorów szkół,
z podziałem jak niżej:

1) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sownie: 20 000 zł,

2) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Małkocinie: 20 000 zł,

3) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Grzędzicach: 14 000 zł,

4) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Pęzinie: 11 978 zł,

5) Szkoła Podstawowa w Strachocinie: 21 000 zł.

§ 3. Ze środków przeznaczonych na doskonalenie zawodowe nauczycieli, dofinansowuje się:

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują
doskonalenie zawodowe nauczycieli,

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie i placówki 

doskonalenia nauczycieli,

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzonych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 

i biblioteki pedagogiczne.

§ 4. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 3, mogą
być pokryte w części lub w całości:

1) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia nauczycieli 

oraz osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli na zasadach 

określonych w Kodeksie Pracy,

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz osób 

prowadzących działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla 

nauczycieli - niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej 

biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 

specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub sieć organizuje,

3) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 3 pkt 1 i 2,

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1E8A9C-4467-4376-BA03-542BF87B4D84. Podpisany Strona 1



§ 5. Dyrektor szkoły decyduje o przeznaczeniu środków na doskonalenie, uwzględniając potrzeby kadrowe 

i organizacyjne szkoły.

§ 6. Z wnioskiem o dofinansowanie do indywidualnych form doskonalenia zawodowego (studia wyższe
zawodowe, studia wyższe magisterskie, studia podyplomowe) mogą wystąpić nauczyciele zatrudnieni 

w szkole, którzy:

1) podnoszą swoje kwalifikacje, zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły,

2) uzupełniają swoje kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym nauczyciel jest 

zatrudniony lub uzyskuje uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu, zgodnie z potrzebami 

szkoły.

§ 7. 1. Dofinansowanie do indywidualnych form doskonalenia zawodowego przysługuje nauczycielowi 

z chwilą rozpoczęcia określonej formy doskonalenia. 

2. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie do indywidualnej formy doskonalenia zawodowego 

składają do dyrektora szkoły, a w przypadku dyrektora do Wójta Gminy Stargard - "Wniosek o dofinansowanie 

do indywidualnej formy doskonalenia zawodowego".

3. Przykładowy wzór wniosku, o którym mowa w ust. 2 stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

4. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż na jednym kierunku dofinansowaniu podlega tylko 

jeden kierunek. W uzasadnionych przypadkach podyktowanych potrzebami szkoły, uznanymi przez dyrektora 

szkoły dopuszcza się dofinansowanie maksymalnie do dwóch kierunków studiów

5. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów 

oraz korzystania z urlopu dziekańskiego z wyłączeniem udokumentowanych wypadków losowych.

6. Przerwanie przez nauczyciela toku określonej formy doskonalenia powoduje obowiązek zwrotu 

otrzymanej kwoty dofinansowania.

§ 8. Priorytetem Gminy Stargard jest doskonalenie nauczycieli w zakresie uzyskania pełnych kwalifikacji 

z następujących specjalności:

1) psychologia,

2) pedagogika specjalna,

3) etyka,

2) fizyka, chemia, matematyka, biologia, geografia, historia, muzyka

3) język obcy - angielski i niemiecki, w tym na poziomie przedszkolnym i wczesnoszkolnym,

4) wiedza o społeczeństwie i edukacja dla bezpieczeństwa,

5) doradztwo zawodowe,

6) wychowanie do życia w rodzinie,

7) integracja sensoryczna

8) inne wskazane przez dyrektora zgodne z potrzebami szkoły.

§ 9. 1. Określa się na 2024 rok maksymalną kwotę dofinansowania do indywidualnej formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w postaci zwrotu czesnego pobieranego przez szkoły wyższe, w specjalnościach
określonych w § 8  do wysokości 80 % czesnego, nie więcej niż 1.600 zł za semestr.

2. Określa się na 2024 rok maksymalną kwotę dofinansowania do indywidualnej formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w postaci zwrotu czesnego pobieranego przez szkoły wyższe, w specjalnościach
wynikających z potrzeb szkoły na podstawie wskazania kierunku i skierowania przez dyrektora szkoły, a w 

przypadku dyrektora przez Wójta Gminy Stargard, na odbycie określonej formy dokształcania w wysokości
100 % czesnego, nie więcej niż 1.900 zł za semestr. Skierowanie nauczyciela na odbycie określonej formy 

doskonalenia musi mieć formę pisemną i zawierać uzasadnienie.

3. Określa się na 2024 rok maksymalną kwotę dofinansowania do indywidualnej formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w postaci zwrotu czesnego pobieranego przez szkoły wyższe w specjalnościach, które 

nie wynikają z zapotrzebowania kadrowego lub organizacyjnego szkoły w wysokości maksymalnie do 1 100 zł
za semestr.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1E8A9C-4467-4376-BA03-542BF87B4D84. Podpisany Strona 2



§ 10. 1. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na względzie
możliwości finansowe i w pierwszej kolejności faktyczne potrzeby szkoły podejmuje dyrektor szkoły,
uwzględniając również perspektywę dalszego zatrudnienia nauczyciela, w przypadku nauczyciela 

zatrudnionego na czas określony lub w niepełnym wymiarze czasu pracy.

2. Z nauczycielem, który korzysta z dofinansowania do indywidualnej formy doskonalenia zawodowego 

dyrektor szkoły zawiera umowę, określającą szczegółowe prawa i obowiązki pracodawcy i pracownika 

dokształcającego się. Przykładowy wzór umowy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

3. Uregulowania zawarte w ust. 1-2 dotyczą również dyrektorów szkół, a umowa zawierana będzie przez 

Wójta Gminy Stargard.

§ 11. Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny przed Wójtem Gminy Stargard za właściwe gospodarowanie 

środkami na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 12. Traci moc Zarządzenie Nr 22/23 Wójta Gminy Stargard z dnia 13 stycznia 2023 r. w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Stargard.

§ 13. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy 

Stargard oraz dyrektorom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stargard.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt Gminy Stargard

Jerzy Makowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1E8A9C-4467-4376-BA03-542BF87B4D84. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 2 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 18/24

Wójta Gminy Stargard z dnia 19 stycznia 2024 r.

   

 (imię i nazwisko wnioskodawcy)   

   (imię i nazwisko Wnioskodawcy)  

  

    

 (miejsce pracy)  

  

   

 (telefon kontaktowy) 

Dyrektor/Wójt* 

  

Wniosek 

o dofinansowanie do indywidualnej formy doskonalenia zawodowego 

właściwe odpowiedzi zakreślić Q 

CZĘŚĆ I   Dane osobowe WYPEŁNIA  WNIOSKODAWCA 
 

1. Imię i nazwisko:    

2. Nauczany przedmiot główny, wymiar godzin:   

3. Nauczany przedmiot dodatkowy, wymiar godzin:   

4. Aktualny poziom wykształcenia – specjalności:  

    

    

5. Stopień awansu zawodowego: 

     

 

Własnoręcznym podpisem oświadczam, iż zapoznałam/em się z treścią Zarządzenia Nr 18/24 Wójta Gminy Stargard z 
dnia 19 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia planu dofinansowania do form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Stargard. 

 

……………………………, dnia ………………………  ………………………………………………………. 
 (miejscowość, data) (czytelny podpis nauczyciela) 

 
W załączeniu do wniosku przedkładam: 
1. Fakturę potwierdzającą koszt odbywania określonej formy doskonalenia zawodowego. 

2. Potwierdzenie dokonania opłaty (czesnego).  

3. Aktualne zaświadczenie ze szkoły/uczelni potwierdzające uczestnictwo w danej formie obejmujące informacje z 

części II pkt 1-9 niniejszego wniosku. 

 

CZĘŚĆ II    Informacja o podjętej formie doskonalenia  WYPEŁNIA  WNIOSKODAWCA 

1. Nazwa szkoły/uczelni:     

    

2. Adres szkoły/uczelni:    

3. Wydział:     

(data wpływu wniosku)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1E8A9C-4467-4376-BA03-542BF87B4D84. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2 

 

4. Kierunek:     

5. Specjalność:     

6. Rodzaj studiów:    

7. Czas trwania studiów, liczba semestrów:   

8. Stan studiów (podać aktualny semestr):   

9. Wysokość opłat za semestr/za całość studiów:   

10. Proszę o przekazanie dofinansowania doskonalenia zawodowego (zakreślić właściwe Q) : 

£ przelewem na mój nr rachunku bankowego: 

 

£ przelewem na wskazany niżej nr rachunku bankowego, którego właścicielem jest: 

………………….………………………..……….. (wpisać imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego) 

 

£ w formie dyspozycji bankowej, do osobistej realizacji w placówce Banku Pekao SA w Stargardzie,  

ul. Czarnieckiego 16. 

Własnoręcznym podpisem potwierdzam poprawność powyższych danych: 

 

……………………, dnia ………………………………  ………………………………………………………. 
 (miejscowość, data)                                                                   (czytelny podpis nauczyciela) 

 

CZĘŚĆ III  WYPEŁNIA  DYREKTOR  SZKOŁY/WÓJT*  

Opinia dyrektora szkoły/Wójta Gminy Stargard* dotycząca przyznania/nie przyznania 

dofinansowania doskonalenia zawodowego (uzasadnienie celowości, w tym informacja o sposobie 

wykorzystania  zdobytych przez nauczyciela kwalifikacji na rzecz uczniów szkoły, w której 
nauczyciel jest zatrudniony): 

   

   

   

    

   

    

DECYZJA DYREKTORA SZKOŁY/WÓJTA GMINY* 

 

Akceptuję wniosek/Nie akceptuję wniosku Pana/i ……………………………………………………………………… o 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego.  

Przyznano dofinansowanie w kwocie …………………………….……… zł. 

 

……………………, dnia ………………………………  ………………………………………………………. 
 (miejscowość, data)             (pieczęć i podpis dyrektora szkoły/Wójta) 

* niepotrzebne skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1E8A9C-4467-4376-BA03-542BF87B4D84. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 18/24

Wójta Gminy Stargard z dnia 19 stycznia 2024 r.

Umowa nr …………….

o dofinansowanie opłat do indywidualnej formy doskonalenia zawodowego nauczyciela 

/studia wyższe zawodowe; studia wyższe magisterskie;

uzupełniające studia magisterskie; studia podyplomowe/ *)

w dniu …………………………………………… pomiędzy:

…………………………………………………………………………………………………………
(nazwa szkoły)

z siedzibą: ………………………………………………………………..……………………………
(adres szkoły)

reprezentowaną przez dyrektora ………………………………………………………………………
                                                   (imię i nazwisko dyrektora szkoły)

zwanego w dalszej części umowy Pracodawcą,

a Panią/Panem …………………………………………………….., nauczycielem zatrudnionym w 
(imię i nazwisko nauczyciela)

………………………………….………………….……………………., zwanym w dalszej części 
                                                                            (miejsce zatrudnienia)

umowy Pracownikiem,

zostaje zawarta umowa następującej treści:

§ 1.

Na podstawie decyzji Pracodawcy z dnia …………………………………… określonej we Wniosku

o dofinansowanie do indywidualnej formy doskonalenia zawodowego, Pracodawca przyznaje 

dofinansowanie do opłaty (czesnego) za kształcenie pobierane przez szkołę wyższą 

…………………………………………………………………………………………….…………….

(nazwa uczelni)

na kierunku/w specjalności: …………………………………………………………………………… 

(podać kierunek lub specjalność) 

§ 2.

Wysokość dofinansowania, o którym mowa w § 1 wynosi ………………….. zł za semestr (słownie: 

…………………………………………………………………………………………………), 

zgodnie z Zarządzeniem nr 18/24 Wójta Gminy Stargard z dnia 19 stycznia 2024 r. w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2024 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach prowadzonych przez Gminę Stargard.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1E8A9C-4467-4376-BA03-542BF87B4D84. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3 

 

§ 3.

1. Przyznane przez Pracodawcę dofinansowanie zostanie wypłacone Pracownikowi w terminie 

14 dni od dnia dostarczenia do siedziby Ośrodka Administracyjnego Szkół Gminy Stargard 

kompletu dokumentów, tj:

1) wniosku o dofinansowanie do indywidualnej formy doskonalenia zawodowego zawierającego

decyzję dyrektora/Wójta*) wraz z niezbędnymi załącznikami określonymi we Wniosku,

2) popisanej przez obie strony Umowy o dofinansowanie do indywidualnej formy doskonalenia

zawodowego nauczyciela.

2. Przekazanie dofinansowania nastąpi w formie:

1) bezgotówkowej przelewem na wskazane przez Pracownika we Wniosku konto bankowe,

2) wydania dyspozycji bankowej do osobistej realizacji w placówce Banku Pekao SA

w Stargardzie, ul. Czarnieckiego 16.*)

§ 4.

1. Pracownik zobowiązuje się do ukończenia kierunku studiów/specjalności, o której mowa 

w § 1 niniejszej Umowy.

2. W przypadku przerwania nauki z winy Pracownika, Pracownik zobowiązany jest do zwrotu 

świadczenia związanego z dopłatą do czesnego, w terminie 30 dni od dnia przerwania nauki.

§ 5.

1. Pracownik zobowiązuje się, że po ukończeniu studiów, o których mowa w § 1 niniejszej Umowy 

będzie kontynuował pracę na tym samym stanowisku lub podejmie pracę na innym wskazanym 

przez Pracodawcę stanowisku i będzie ją wykonywał przez okres nie krótszy niż kolejne dwa lata 

szkolne.

2. Dwuletni okres pracy dotyczy pracy w danej szkole lub innej, dla której organem prowadzącym 

jest Gmina Stargard.

3. W przypadku Pracownika zatrudnionego na czas określony, Pracownik zobowiązuje się do 

przyjęcia oferty Pracodawcy zawarcia kolejnej jmowy o pracę obejmującej okres i zasady, o 

których mowa w ust. 1.

§ 6.

W przypadku niewywiązania się przez Pracownika z zobowiązania, o którym mowa 

w § 5, z powodu:

1) wcześniejszej rezygnacji Pracownika z pracy w jednostkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Stargard,

2) rozwiązania przez Pracodawcę umowy o pracę z winy pracownika,

3) nie przyjęcia oferty Pracodawcy, o której mowa w § 5 ust. 3.

Pracodawca jest uprawniony do żądania zwrotu poniesionej dopłaty do czesnego, pomniejszonej 

proporcjonalnie do okresu przepracowanego po ukończeniu nauki.

§ 7.

W przypadku niezawinionego uzasadnionego niedotrzymania przez Pracownika warunków 

umowy, o których mowa w § 4 ust. 1 oraz § 5 Pracodawca może odstąpić od dochodzenia od 

Pracownika zwrotu dofinansowania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1E8A9C-4467-4376-BA03-542BF87B4D84. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3 

 

§ 8.

Pracownik zobowiązany jest do przedstawienia Pracodawcy zaświadczenia potwierdzającego  

ukończenie danego semestru studiów, a po całkowitym ukończeniu studiów – dyplomu ukończenia,

w nieprzekraczalnym terminie 3 miesięcy od dnia ukończenia semestru lub ukończenia studiów.

§ 9.

Umowa zostaje zawarta na okres jednego semestru tj. ………………………………………..

§ 10.

Wszelkie zmiany do umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 11.

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego: po jednym otrzymuje 

Pracownik i Pracodawca, jeden otrzymuje Ośrodek Administracyjny Szkół Gminy Stargard.

PRACOWNIK: PRACODAWCA:

…........................................................... …………………………………………….
(data i czytelny podpis Pracownika) (data, pieczęć i podpis Pracodawcy)

* ) niepotrzebne skreślić

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1E8A9C-4467-4376-BA03-542BF87B4D84. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Finansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli zostało przez ustawodawcę

określone w rozdziale 7a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze 

zm.). Zgodnie z zapisami niniejszej ustawy wyodrębniono środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

w wysokości 0,8 % planowanych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

w planach budżetowych na rok 2024 we wszystkich szkołach prowadzonych przez Gminę Stargard. 

Szczegółowe zasady podziału środków oraz kompetencje organu prowadzącego zostały określone

w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023 r. poz. 2628). Rozporządzenie zawiera w § 

5 delegację dla organu prowadzącego do opracowania do dnia 31 stycznia danego roku planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, który uwzględnia wnioski dyrektorów szkół

przygotowane zgodnie z potrzebami określonymi przez dyrektora w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli i złożone do 31 października danego roku kalendarzowego.

Mając na uwadze powyższe, podpisanie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF1E8A9C-4467-4376-BA03-542BF87B4D84. Podpisany Strona 1


